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z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu 17 l istopada 2011r. w sal i 
posiedzeń  Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
            Począ tek obrad godz. 100 0.
            Zakończenie obrad godz. 11:35.
Przewodniczył:  mgr Sławomir Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  15 radnych w/g załączonej  l isty obecności.
( l ista obecności  w załączeniu – zał.  nr 1). 
Ponadto w sesj i  udział wzię l i :
1. inż .  Henryk Kacprzyk  – Wójt Gminy
2. Waldemar Szydl ik – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Adam Szczepkowski  – członek Rady Powiatu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rol-
    niczej
5. Sołtysi  i  mieszkańcy Gminy Grunwald
(l ista obecności  w załączeniu – zał.  nr 2)

Podję to uchwały od nr 71 do nr 77.

Ad pkt 1 i  2. Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir Matuszewski dokonał 
           otwarcia XII-tej  sesj i  Rady Gminy,  po czym stwierdzi ł  quorum, przy 
           którym może obradować  i  podejmować  prawomocne uchwały Rada Gminy. 
           Następnie powitał radnych i  zaproszonych gości.
           Przewodniczący Rady Gminy przedstawił  projekt  porządku obrad.
           Pan Wójt – do porządku obrad została wprowadzona dodatkowo jedna 
           uchwała.  Dotyczy przekazania 35 tys.  z ł d la Pol icj i .  Decyzja o przekaza-
           niu ś rodków była podję ta przez radę  a teraz potrzebna jest uchwała.
        
           Porządek XII  sesj i  Rady Gminy został  przyję ty  jednogłośnie wg następu-
           jącego wyszczególnienia:

           1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności  obrad.
           2. Przyjęcie porządku obrad.
           3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesj i  Rady Gminy.
           4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
               a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę .
           5. Podjęcie uchwały przez Radę  Gminy:
               -  w sprawie przyjęcia ceny sprzedaży drewna jako podstawę  obl iczenia
                 podatku leśnego na 2012 rok
               -  w sprawie przyjęcia ceny skupu żyta jako podstawę  obl iczenia poda-
                 tku rolnego na 2012 rok
               -  w sprawie okreś lenia stawek podatku od nieruchomości  na 2012 rok
               -  w sprawie okreś lenia podatku od środków transportowych
               -  w sprawie przekazania środków f inansowych dla Komendy Powiato-
                 wej  Policj i  w Ostródzie
               -  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Grun-
                 wald na lata 2011 - 2020  
               -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2011r.

  6.  Wolne wnioski i  zapytania.
           7.Zamknięcie obrad.
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Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy poinformował  radnych, że zapoznał się  z
           t reścią  XI-go protokółu sesj i .  Protokół był  wyłożony do wglądu przy l iś-
           cie obecności.  Znajduje się  w biurze rady i  zawsze można zapoznać  się  z 
           jego treścią .
           Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie protokółu z XI- tej
           sesj i  Rady Gminy bez odczytywania.
           Radni uwag nie zgłosi l i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, wstrzymujących się  nie było  – przyję ła  bez odczytywania protokół z
           XI- tej  sesj i  Rady Gminy.

Ad pkt 4. Pan Wójt – t rwa remont kapitalny ujęcia wody i  wymiana sieci  wodnej
           w Pacółtówku w 80% dofinansowanej  przez ANR w Olsztynie.  Inwestycja
           ta uporządkuje sieć  wodociągową  w Pacółtówku.
           Dwa tygodnie temu podpisal iśmy z Marszałkiem umowę  na rozbudowę  
           świetl icy we Frygnowie.
           Jeżeli  chodzi o przetargi,  to został ogłoszony przetarg na działkę  niezabu-
           dowaną  w obrębie Marcinkowo,  przetarg na lokal użytkowy o powierzchni
           30,15 m2 po poczcie w Stębarku. Cena wywoławcza 51.300 złotych.
           Radny Ryszard Bala – mówi Pan o dwóch przetargach,  a ja wyczytałem o 
           przetargu, który odbędzie się  29 l istopada.
           Wcześniej  była mowa o 4 nieruchomościach i  miał to być  przetarg nieo-
           graniczony,  a teraz jest mowa o 3 przetargach ograniczonych.  Skąd się  
           wzię ły takie rozbieżności w tym zapisie.
           Pan Wójt – najpierw daje się  wykaz nieruchomości,  co będzie sprzedane,  
           a później ustala się  w jaki sposób.
           W tym momencie jest o jeden garaż  mniej do sprzedaży,  bo musi  wyjaśnić
           się  sprawa własności.
           Radny Ryszard Bala – nie było pełnej  wiedzy na temat statusu tych gara-
           ży,  to dlaczego przeznaczamy do sprzedaży?
           Ogłasza Pan, że sprzedaje nieruchomość  o której nie wiemy,  czy jest na-
           szą  własnością .
           Radny Ryszard Bala – widzę ,  że Pan nie czyta tych dokumentów.
           Pan Wójt – przyjedzie pracownik,  to wyjaśni  tę  kwestię .  W ciągu roku
           podpisuję  tys iące decyzj i  i  n ie sposób, żebym wszystko czytał.
           Pracownik jest wykształcony,  jeździ na szkolenie i  on za to odpowiada.
           Radny Ryszard Bala – argumenty,  które są  w ogłoszeniu nie przemawiają

           do mnie.
           Czy w pobl iżu garaży nie ma innych mieszkańców, tylko mieszkańcy bu-
           dynku nr 45. Nie mam przekonania,  czy chę tnych na te garaże nie byłoby
           więcej? Czy nie uzyskałby Pan wyższej  kwoty ze sprzedaży,  ale to Pan o 
           tym decyduje.           

Ad pkt 5. Przewodniczący Rady Gminy poinformował  radnych o potrzebie podję-
           cia uchwał na dzisiejszej sesji  Rady Gminy.
           Projekty uchwał były tematem dyskusj i  na posiedzeniach Komisj i .

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt  uchwały w sprawie przyję -
           cia ceny sprzedaży drewna jako podstawę  obl iczenia podatku leśnego na
           2012 rok.
           Pan Wójt – Prezes GUS ogłosi ł  cenę,  która jest podstawą  ustalenia podat-
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           ku leśnego. Jak co roku przyję l i śmy cenę  ogłoszoną  przez GUS.
           Radni uwag nie zgłosi l i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, wstrzymujących się  nie było  – podję ła uchwałę  Nr XII/71/11 w spra-
           wie przyjęcia ceny sprzedaży drewna jako podstawę  obl iczenia podatku
           leśnego na 2012 rok.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 3).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt  uchwały w sprawie przyję -
           cia ceny skupu żyta jako podstawę  obl iczenia podatku rolnego na 2012 
           rok.
           Pan Wójt – cena skupu żyta ogłoszona przez Prezesa GUS wynosi  74,18 zł
           Gdyby gmina chciała zachować  tę  cenę ,  nie musiałaby podejmować  uch-
           wały.  
           Na terenie gminy mamy 9.631,7 ha f izycznych,  co stanowi 6.236,5 ha 
           przeliczeniowych.  Połowa ziemi jest  w posiadaniu właściciel i  spoza tere-
           nu gminy.
           W tym roku podatek wynosi ł  za 1 ha przeliczeniowy 94,10 zł .  
           37,64 zł x  2,5 q żyta = 94,10 zł x 6.236,5 ha = 586.854,65 zł  – tyle powi-
           nniśmy uzyskać  z tytułu  podatku rolnego w 2011 roku.
           Na spotkaniu Komisj i  dyskusja była bardzo intensywna.  Postanowiono ce-
           nę  obniżyć  do 55 zł .
           Od posiedzenia Komisj i  do dzisiaj  odbyło się  jeszcze jedno spotkanie z
           przedstawicielami Izb Rolniczych  i  rolnikami. 
           Rolnicy zwróci l i  się  z prośbą  o obniżenie stawki . Obecnie ceny spadają .
           W momencie ogłaszania komunikatu ceny były wysokie,  a teraz spadają .
           Powiedziałem rolnikom, że przedstawię  radzie argumenty rolników, że
           zgłoszę  stawkę  50 zł .
           Radna Ewa Ziejewska – pracuję  w opiece społecznej, to wiem jak wygląda
           sytuacja mieszkańców. Ogólnie można powiedzieć,  że rolnikom nie żyje
           się  ź le.
           Radny Andrzej Kamiński  – to jak jest nam dobrze, świadczy o tym, i le 
           wpłynę ło  wczoraj  podatków.
           Radna Małgorzata Kamińska – musimy brać  pod uwagę  interes całej  gmi-
           ny.  Przyjdzie zima, trzeba będzie odśnieżać ,  wiosną  naprawiać  drogi ,  to 
           na pewno nie obniżycie ceny za usługę  o 50%.
           Pan Adam Szczepkowski  – jak 10 lat  temu przeją łem gospodarstwo po ro-
           dzicach,  to zboże sprzedawałem za taką  samą  cenę  jak obecnie.  Pal iwo 
           kosztowało 1 zł ,  a obecnie po 6 zł.  Nawóz był  po 300 zł a teraz kosztuje
           1.300 zł.
           Radny Artur Poganiacz – ci  którzy płaci li ,  to będą  płacić ,  a ci  co nie pła-
           cą ,  nie będą  płacić.
           Pan Adam Szczepkowski  – to zmusić  tych  którzy nie płacą ,  żeby płaci l i
           podatki.  Rolnicy nie mogą  utrzymywać  gminy.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – my płacimy podatki i  z naszych podatków 
           wpływa subwencja,  to jak rolnicy mogą  mówić ,  że nas utrzymują .
           Sołtys  Adam Król ikowski – wpłynę ło  tak mało podatku, bo tylko k ilku
           płaci ,  a reszta nie płaci.
           Pani Skarbnik – przy wypłacie akcyzy Pani kasjerka mówiła niektórym
           rolnikom, żeby wpłacal i  podatek,  to odpowiadal i ,  że nie zapłacą ,  a wójt
           i  tak im nic nie zrobi.
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           Pan Adam Szczepkowski  – ja będę  płaci ł  i  60 zł ,  ale niech rada obniży so-
           bie do 50 zł  diety miesięcznie. Niech wszyscy ponoszą  koszty.
           Przewodniczący Rady Gminy – doszl iśmy na posiedzeniu Komisj i ,  że ob-
           niżamy cenę  do 55 zł .
           Pan Adam Szczepkowski  – my zaproponowaliśmy 50 zł.  Chcecie nas dusić 
           do końca.
           Przewodniczący Rady Gminy – to wybierzmy cenę  po środku – 53 zł .
           Sołtys  Zbigniew Konopiński – środek to jest 52,50 złotych.
           Przewodniczący Rady Gminy – niech będzie 52,50 zł .
           Pan Wójt – zgłaszam wniosek formalny o przegłosowanie stawek.  
           Rada jest najwyższą  władzą  w gminie i  do niej  należy decyzj i  w sprawie
           obniżenia stawki podatku.
           Radny Michał  Mikulski – i lu było  tych rolników na spotkaniu?
           Pan Adam Szczepkowski  – około 30 osób.
           Radny Michał  Mikulski – na pewno byl i  c i,  co płacą  podatki.
           Przewodniczący Rady Gmin poddał pod głosowanie zgłoszone propozycje:
           za stawką  50 zł  glosowało 4 radnych (radny Cezary Chęciński,  Andrzej 
           Kamiński ,  Józef Kozłowski, Michał  Mikulski),  za stawką  52,50 zł głoso-
           wało 10 radnych,  za stawką  55 zł  głosował 1 radny (radny Ryszard Bala). 
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt  uchwały w sprawie przyję -
           cia ceny skupu żyta jako podstawę  obl iczenia podatku rolnego na 2012 
           rok.
           Uwag nie zgłoszono.
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 10 głosami za, przy 4 głosach prze-
           ciwnych (radny Cezary Chęciński,  Andrzej Kamiński,  Józef Kozłowski ,
           Michał  Mikulski) ,  1 głosie wstrzymującym się  (radny Ryszard Bala) pod-
           ję ła uchwałę  Nr XII/72/11 w sprawie przyjęcia ceny skupu żyta jako pod-
           stawę  obl iczenia podatku rolnego na 2012 rok.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 4).

            Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt  uchwały w sprawie okreś-
            lenia stawek podatku od nieruchomości  na 2012 rok.
            Pan Wójt – jeżel i  chodzi o podatek od nieruchomości  to Minister Finan-
            sów ogłosi ł  następujące stawki:  
            - podatek od budynków mieszkalnych od 1 m2 – 70 gr-  przyjmujemy ma-
             ksymalną  stawkę  z 2011r.  t j .  -  67 gr,
            - podatek od budynków związanych z prowadzeniem działalności  gospo-
             darczej  – 21,94 zł  od 1 m2 i  taką  stawkę  przyjmujemy,
            -zaję tych  na prowadzenie działalności gospodarczej  w zakresie obrotu
            kwal i f ikowanym materiałem siewnym 10,24 zl od 1 m2 i  taką  stawkę
            przyjmujemy,
            - zaję tych na prowadzenie działalności gospodarczej  w zakresie udziela-
            nia świadczeń  zdrowotnych – 10,24 zł  od 1m2  i  taką  stawkę  przyjmuje.
            Obecnie mamy tylko publ iczną  służbę  zdrowia, to nikt nie płaci  podatku, 
            ale stawkę  t rzeba ustal ić .
            - pozostałych,  w tym zaję tych na prowadzenie odpłatnej  statutowej dzia-
            łaności pożytku publicznego 7,36 zł  od 1 m2, tej  stawki  nie zmieniamy,
            pozostawiamy 5,82 zł  od 1 m2,
            - od letniskowych 7,36 zł  od 1 m2 i  taką  stawkę  przyjmujemy,
            - od gruntów związanych z prowadzeniem działalności  gospodarczej  0,84 
            z ł od 1 m2 i  taką  stawkę  przyjmujemy,
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            - pod jeziorami, zaję tych na zbiorniki  wodne retencyjne lub elektrowni
            wodnych 4,33 zł od 1 m2 powierzchni  i  taką  stawkę  przyjmujemy,
            - od pozostałych,  w tym zaję tych na prowadzenie statutowej  działalności
            pożytku publ icznego przez organizacje pożytku publ icznego 0,43 zł  od
            1 m2 powierzchni, tej  stawki  nie zmieniamy i pozostawiamy 0,15 zł  od
            1 m2 powierzchni. W tej stawce mieszczą  się  gruntu pozostawione przez 
            rolników emerytów lub rencistów przy użytkowaniu budynków mieszkal-
            nych.
            -od gruntów letniskowych 0,43 zł od 1 m2 i taką  stawkę  przyjmujemy.
           Radni uwag nie zgłosi l i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przy 1 głosie przeci-
           wnym (radny Andrzej  Kamiński),  wstrzymujących się  nie było  – podję ła
           uchwałę  Nr XII/73/11 w sprawie okreś lenia stawek podatku od nierucho-
           mości na 2012 rok.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 5).
           
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt  uchwały w sprawie podatku
           od ś rodków transportowych.
           Pan Wójt – na terenie gminy jest mało podmiotów, które zajmują  się  dzia-
           łalnością  t ransportową .  Stawki podnosimy o 2%.
           Radni uwag nie zgłosi l i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, wstrzymujących się  nie było  – podję ła uchwałę  Nr XII/74/11 w spra-
           wie podatku od środków transportowych.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 6).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt  uchwały w sprawie przeka-
           zania środków transportowych dla Komendy Powiatowej  Pol icji  w Ostró-
           dzie.
           Radni uwag nie zgłosi l i .
           Radny Michał  Mikulski – samochód już  został zakupiony i  przekazany do 
           oznakowania.  
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, wstrzymujących się  nie było  – podję ła uchwałę  Nr XII/75/11 w spra-
           wie przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Pol icj i  w
           Ostródzie.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 7).
            
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt  uchwały w sprawie zmiany
           Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2011 – 2020.
           Pani Skarbnik – zmiany w Wieloletniej  Prognozie Finansowej  na lata
           2011 – 2020 spowodowane są  zmianami w budżecie.
           Radni uwag nie zgłosi l i .           
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, przy 1 głosie wstrzymującym (radny Ryszard Bala)  – podję ła uchwałę  
           Nr XII/76/11 w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy
           Grunwald na lata 2011 – 2020.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 8)
 
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt  uchwały w sprawie zmian
           budżetu Gminy Grunwald na 2011r.
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           Pani Skarbnik – jeżel i  chodzi o zmiany w budżecie to dochody zwiększa-
           my o 1.908.386,44 złotych.
           400 tys.  z ł otrzymaliśmy z ANR w Olsztynie na inwestycje,  246 tys.  z ł  na 
           akcyzę ,  500 tys.  z ł zwrot wat z tytułu oddanej  inwestycj i Mielno – Tyma-
           wa, o 70 tys.  z ł  zwiększamy wpływy z tytułu  opłaty eksploatacyjnej,  w
           dziale 852 dotacje na GOPS – 417.761 zł i  dziale 854 – stypendia dla
           dla młodzieży o 264.154 zł.
           Wydatki  zwiększamy o 2.096.860,11 złotych.  Zmniejszamy nadwyżkę  bu-
           dżetową,  którą  przeznaczamy na spłatę  kredytu.
           Radni uwag nie zgłosi l i .  
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przeciwnych nie by-
           ło, przy 1 głosie wstrzymującym (radny Ryszard Bala)  – podję ła uchwałę  
           Nr XII/77/11 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2011.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 9).

Ad pkt 6. Radny Andrzej Kamiński – zgłaszam wniosek o obniżenie diety dla ra-
           dnych do 100 złotych za miesiąc.
           Radny Adam Szczepkowski – chciałbym usłyszeć  od Pani Ewy Ziejew-
           skiej  definicję  bogatego rolnika.
           Chciałbym zobowiązać  swoich radnych do obniżenia diet.  Skoro jesteśmy 
           jedną  rodziną ,  to ten ciężar powinniśmy dźwigać  równo.
           Jak pracownicy nie mają  pracy w gminie,  to wysłać  ich do pracy na drogi,
           niech karczują ,  czyszczą  rowy.
           Pan Wójt – jest kodeks pracy,  który okreś la godziny pracy.  
           Jeżeli  chodzi o rozbieżności w ogłaszanych przetargach, to wyjaśnienia 
           udzielę  na piśmie.
           Można prowadzić  sprzedaże, za które można uzyskać  wyższe ceny,  ale us-
           tal i l iśmy, że inaczej traktujemy swoich mieszkańców. Bardziej  chodzi mi
           o uporządkowanie własności komunalnej i  n iekomunalnej.
           Jeżeli  chodzi o podatek rolny,  to zgłosi łem cenę  50 zł ,  ale uważam, że ko-
           mpromis został osiągnię ty.
           Sołtys  Marek Kopecki  – w sprawie naszej hydroforni,  trzeba szybko zro-
           bić  dach. Droga miała być  załatana, a nic nie zostało zrobione.
           Pan Adam Szczepkowski  – można ściągnąć  podatki  z tych,  co nie płacą ,  
           bo prawdą  jest,  że jeżdżą  ładnymi samochodami,  a nie płacą  podatku. Nie
           mają  pieniędzy na koncie,  ale mają  20 sztuk bydła,  to będzie miał co ko-
           mornik zająć .
           Pan Wójt – jeżel i  chodzi o hydrofornię ,  to trzeba dach zrobić .  
           Pan Sołtys  przyjeżdża na sesje,  to słyszy,  że w budżecie nie ma ś rodków
           na inwestycje.  W 2012 roku planowana jest budowa kanal izacj i  sanitarnej
           w miejscowości  Pacółtowo i Pacółtówko.  
           Sołtys  Zbigniew Konopiński – w jakiej  wysokości  ustal i ły podatek inne
           gminy?
           Pan Wójt – w Dąbrównie 50zł,  a w Miłakowie 56 zł.
           Sołtys  Zygmunt  Mioskowski – w Łodwigowie przy świetl icy potrzebny 
           jest „wychodek”.  Jest „Gazeta sołecka” a ja nie otrzymuję
           Pan Wójt – nikt nie otrzymuje.  Prenumerujemy tylko prasę  fachową  dla
           szkół i  „Strażaka”.
           Radny Ryszard Bala – zbl iża się  rok, kiedy zasiedl iśmy w radzie. Nie 
           wiem, czy będzie Pan Wójt przygotowywał  zestawienie,  co zrobi l iśmy, a
           gdzie ponieś l i śmy porażkę? Czy będzie jakieś  podsumowanie?



                                                     - 7 -

           Pozwoli łem sobie przygotować  krótkie zestawienie na podstawie protoko-
           łów z sesj i  i  posiedzeń  komisj i .
           Rozdam radnym i zainteresowanym sołtysom.
  
Ad pkt 7. Wobec zreal izowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy
           zamkną ł  XII- t ą  sesję  Rady Gminy.

            Protokołowała                                  Przewodniczący Rady Gminy

            Bronisława Warmińska                       mgr Sławomir Matuszewski 


